各　　　位

福　留　ハ　ム　株　式　会　社
代表取締役社長　 　中島　修治

　　　　  （コード番号 ： 2291　東証第二部）
執行役員　総務経理部長　加藤　博美
（TEL ： 082－278－6161）

　平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期連結累計期間（平成29年４月１日～平成29

年９月30日）業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　また、平成30年３月期通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業績予想につきましても、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

1． 平成30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

13,800 160 47.06
13,105 154
△ 695 △ 6
△ 5.0 △ 3.8

13,517 172

２． 平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正　（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

27,600 300 88.24
26,200 230

△ 1,400 △ 70
△ 5.1 △ 23.3

26,697 303

※平成29年10月１日付で普通株式５株につき普通株式１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の
期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

３． 差異及び修正の理由
　当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、販売強化やコスト削減努力をしてまいりましたが、企業
間競争の激化などによる売上高の減少や国内食肉相場の高値継続、さらに原材料や動力費等の製造コスト
の上昇により厳しい経営環境が続き、売上総利益が予想を下回りました。売上総利益の減少により営業利益、
経常利益はともに発表していた予想を下回りました。
　通期業績につきましては、今後も厳しい経営環境が継続することが予想され、第２四半期連結累計期間の
業績を踏まえて、通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　　上

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年11月10日

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先

平成30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり四半期純利益

増　　減　　率　（％） △ 49.0 △ 42.7

前回発表予想　（Ａ） 210 220
実　　績　　値　（Ｂ） 107 126 46.37
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 103 △ 94

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期） 204 239

前回発表予想　（Ａ） 400 420

51.82

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

今回発表予想　（Ｂ） 220 250 67.65
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 180 △ 170

（平成29年3月期） 357 444 90.81

増　　減　　率　（％） △ 45.0 △ 40.5
（ご参考）前期実績